Договор
на юридическое обслуживание

№ _______/20___
г. Санкт-Петербург                                          «____» __________________ 20_____ года
Общество с ограниченной ответственностью «Юридическое бюро «Петроправо» в лице Генерального директора Ляшенко Андрея Михайловича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ________________________,  именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, именующиеся в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор на юридическое обслуживание (далее – «Договор») на следующих условиях:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство осуществлять юридическое обслуживание Заказчика, в частности:

· консультировать Заказчика по правовым вопросам, связанным с его текущей деятельностью по телефону и по электронной почте в рабочие часы с 10-00 до 18-00 по будним дням (без ограничения по количеству консультаций);

· по заявкам Заказчика проводить правовую экспертизу на соответствие законодательству Российской Федерации документов, предоставленных Заказчиком и связанных с осуществлением его предпринимательской деятельности, а также оценивать юридические риски Заказчика при использовании в работе указанных документов (не более 6 заявок в месяц);

· предоставлять в письменной форме справки на письменные запросы Заказчика по решению тех или иных правовых вопросов в интересах Заказчика, возникающих в процессе осуществления хозяйственной деятельности Заказчика (не более 6 справок в месяц);

· корректировать документы (в т.ч. договоры) Заказчика с целью приведения последних в соответствие с действующим законодательством РФ и в целях минимизации юридических рисков заказчика (не более 6 документов в месяц);
· разрабатывать по заявке Заказчика договоры, внутренние документы, хозяйственные и другие документы (не более 6 документов в месяц);

· осуществлять ведение судебных дел Заказчика в арбитражных судах и судах общей юрисдикции - составлять необходимые документы: претензии, исковые заявления и т.д., получать исполнительные листы, при необходимости участвовать в судебных заседаниях (Заказчиком поручается не более одного нового судебного дела в месяц)
· осуществлять выезды специалистов Исполнителя по адресу Заказчика (не более 2 выездов в месяц).
        Дополнительные услуги предоставляются Заказчику Исполнителем в рамках заключения сторонами дополнительного соглашения на оказание таких услуг.
1.2. Устные консультации оказываются Исполнителем по телефону либо в офисе Исполнителя.

1.3. Справки в письменной форме и документы, указанные в п.1.1 Договора, предоставляются Заказчику в течение 3 (трёх)  рабочих дней после поступления запроса (заявки) Заказчика по электронной почте. Более длительный срок для разработки документов или подготовки справок, обусловленный сложностью или спецификой задачи, оговаривается Сторонами.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Силами сотрудников своей организация (либо в случае необходимости, по согласованию с Заказчиком с привлечением иных лиц) осуществить комплекс юридических действий, предусмотренных п.1.1 Договора.

2.1.2. В кратчайшие сроки выполнять заявки Заказчика по предмету настоящего Договора.

2.1.3. В ходе исполнения настоящего Договора все действия осуществлять в интересах Заказчика.

2.1.4. Согласовать с Заказчиком выполняемые действия по предмету настоящего Договора.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Выплатить Исполнителю вознаграждение, предусмотренное настоящим Договором.

2.2.2. Предоставить Исполнителю достоверную информацию по предмету настоящего Договора, а также копии (а в случае необходимости подлинники) всех документов, необходимых для исполнения настоящего Договора.

2.2.3. При необходимости предоставить Исполнителю надлежащим образом удостоверенную доверенность.

2.2.4. При необходимости не позднее 5 (пяти)  рабочих дней, после уведомления Исполнителем, оплачивать госпошлину, рассчитанную по правилам ФЗ «О государственной пошлине» исходя из суммы исковых требований Заказчика, либо предоставить документы для отсрочки оплаты госпошлины.

2.2.5. При проведении Исполнителем действий по предмету настоящего Договора за пределами г. Санкт-Петербурга оплатить транспортные и командировочные расходы Исполнителя. Оплачивать почтовые расходы исполнителя, связанные с направлением документов от имени Заказчика по судебным делам.
3. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ ПО ДОГОВОРУ

3.1. Заказчик оплачивает Исполнителю действия, предусмотренные п.1.1 настоящего Договора в размере 20 000 (двадцать тысяч)  рублей 00 копеек в месяц, ежемесячно не позднее 10  числа каждого месяца путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре.
3.2. Исполнитель ежемесячно выставляет Заказчику счёт на оплату услуг по настоящему Договору.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2. Ответственность за последствия, связанные с предоставлением Исполнителю недостоверных документов или информации, а также за непредоставление необходимых для выполнения поручения документов или информации, возлагается в полном объеме на Заказчика.
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует в течение одного года. В случае если по истечении указанного срока ни одна из Сторон не заявит о прекращении действия Договора, Договор считается пролонгированным на тот же срок.

5.2. Вопросы, не оговоренные Сторонами в настоящем Договоре, решаются в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.3. Изменения и дополнения вносятся в настоящий Договор по взаимному согласию Сторон и оформляются путем заключения дополнительного соглашения.

5.4. Досрочное расторжение Договора возможно по соглашению Сторон, а также в случаях, предусмотренных действующим законодательством.

5.5. Стороны обязуются не разглашать третьим лицам сведения, ставшие известными им в связи с заключением настоящего Договора и его исполнением, в случаях не связанных с исполнением настоящего Договора.

5.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон».
Заказчик

Общество с ограниченной ответственностью «___________________»

Юридический адрес: _____________________
ИНН/КПП ______________/_____________
ОГРН ______________
Генеральный директор ______________________ _________________________________________

                                                                                                                          М.П.
Исполнитель
ООО «Юридическое бюро «Петроправо»

Фактический адрес: г. Санкт-Петербург,, Лиговский пр., д. 87, БЦ «Андреевский», офис  № 529

Юридический адрес: Санкт-Петербург, ул. Садовая, дом 14/52, пом. 15-Н

ОГРН 1127847622451, ИНН 7841473738, КПП 784101001

Р/c 40702810403270000766 в Точка ПАО Банка «ФК Открытие», к/с 30101810845250000999, БИК 044525999 в ГУ банка России по ЦФО, ИНН 7706092528, КПП 775043002
Генеральный директор Ляшенко Андрей Михайлович____________________________________________
                                                                                                                                      М.П.